
42 DIÁRIO OFICIAL Nº 33254 Segunda-feira, 21 DE NOVEMBRO DE 2016

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO:07/2016
OBJETO: SERVIÇOS POSTAIS.

CONTRATADA:  EBCT.
Valor: R$ 70.800,00 estimado.
Dotação orçamentária:80.201.04.122.1297.8338.339039.0261.
Fundamento Legal: art 24,VIII da Lei 8.666/93
Dispensa de Licitação nº 01/2016.
Vigência: 18.11.2016 a 17.11.2017.
Belém, 17 de novembro de 2016.
Diretor da ARCON-PA: Bruno Henrique Reis Guedes.
Endereço da Contratada: Avenida Presidente Vargas, 498
Campina - Belém - PA - CEP: 66017-900

Protocolo: 115881

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA DE SUPRIMENTO Nº: 26/2016

PRAZO PARA APLICAÇÃO: 30 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
OBJETIVO: Arcar com despesa de locomoção para Fiscalização 
do Convênio 048/2015 – SEDAP e Fundação Bom Jesus.
BENEFICIÁRIO: Antonio Fernando Souza Reis
CARGO / FUNÇÃO: Eng.º Agr.º
MATRÍCULA:  24350      CPF: 09324909215
VALOR: R$ 300,00 ( Trezentos reais)
PROJ.ATV.: 6394  FONTE DE RECURSO: 0101000000
 NATUREZA DA DESPESA: 339033
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra

Protocolo: 121578

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 349/2016
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Fiscalizar a execução do convênio 048/2015, 
celebrado entre SEDAP e Fundação Bom Jesus.
DESTINO:  Breves/PA     PERÍODO: 23 a 25/11/2016
Nº DE DIÁRIAS: 2 e ½ (Duas e meia) diária
VALOR: R$ 337.50  (Trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Antonio Fernando Souza Reis
MATRÍCULA:  24350          CPF:  09324909215
CARGO: Eng.º Agr.º        ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra

Protocolo: 121570
DIÁRIA

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 351/2016
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO:. Participar de reuniões com associações locais, 
visando o incremento de politicas agrícolas.
DESTINO: Acara e Concordia do Pará/PA
PERÍODO: 19 a 20/11/2016
Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½ (Uma e meia) DIÁRIA
VALOR: R$ (235,50)
BENEFICIÁRIO: Hildegardo de Figueiredo Nunes
MATRÍCULA: 5693730            CPF: 11822902215
CARGO: Secretario de Estado de Desenvolvimento Agropecuário 
e da Pesca                ORIGEM Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 352/2016

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO:. Conduzir o Secretario Hildegardo Nunes para 
participar de reuniões associações locais.
DESTINO: Acara e Concordia do Pará/PA
PERÍODO: 19 a 20/11/2016

Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½ (Uma e meia) DIÁRIA
VALOR: R$ (202,50)
BENEFICIÁRIO: Jesus Nazareno Pinto de Almeida
MATRÍCULA: 13277                  CPF: 08114498234
CARGO: Motorista                     ORIGEM Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra

Protocolo: 121634

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0686/2016
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” 
da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975 e;
Considerando o memorando nº 057/2016 – CAF/DEAF/DAF, de 
07.11.2016;
R  E  S  O  L  V  E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de gozo de férias a servidora, 
MARISA CAMPOS DE MELO FREITAS, matrícula nº 5333660/4, 
Gerente de Regularização FunDIÁRIA, no período de 03.11.2016 
a 02.12.2016, férias marcadas para 01.09.2016 a 30.09.2016  
e transferidas conforme Portaria n° 0643/2016, de 17.10.2016, 
publicada no DOE n° 33.237, de 24.10.2016.
Publique-se
Daniel Nunes Lopes
 Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, 
14 de novembro 2016.

Protocolo: 120721

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA

ATOS ADMINISTRATIVOS
HOMOLOGAÇÃO DA SENTENÇA PROFERIDA PELO ILMO. 
SR. PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-
ITERPA, NOS AUTOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 
ONEROSA (COMPRA) DE TERRAS, EM QUE FIGURA COMO 
INTERESSADO:

PROCESSO NOME DENOMINAÇÃO ÁREA MUNICÍPIO PORTARIA

2011/463756 João Batista Rodrigues 
dos Santos Sítio Oriente 106ha72a39ca Inhangapi 0724/2016

Belém(PA), 18.11.2016                                                                                                          Daniel 
Nunes Lopes -  Presidente

Protocolo: 121421
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA
ATOS ADMINISTRATIVOS

HOMOLOGAÇÕES DAS SENTENÇAS PROFERIDAS PELO 
ILMO. SR. PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS 
DO PARÁ-ITERPA, NOS AUTOS DE REGULARIZAÇÃO 
FUNDIÁRIA NÃO ONEROSA (DOAÇÃO) DE TERRAS, EM 
QUE FIGURAM COMO INTERESSADOS:

PROCESSO NOME DENOMINAÇÃO ÁREA MUNICÍPIO PORTARIA

2006/399361 José Rielino Ribeiro Leite Sítio Vitória da 
Conquista 05ha40a73ca Benevides 0695/2016

2011/512035 Agrimar Francisca de 
Oliveira Sítio São Lázaro 56ha56a09ca Goianésia do 

Pará 0696/2016

2015/560598 Ana Paula da Silva 
Oliveira Sítio Santa Paula 67ha44a36ca Goianésia do 

Pará 0697/2016

2013/286816 Bento Borges Leal Sítio das Nuvens 34ha49a61ca Goianésia do 
Pará 0698/2016

2013/287465 Divino Marcos Ferreira 
Borges

Sítio Vitor e 
Vitória 36ha19a82ca Goianésia do 

Pará 0699/2016

2013/286988 Edivan Pereira Sabino
Sítio Nossa 

Senhora 
Aparecida

34ha60a90ca Goianésia do 
Pará 0700/2016

2013/284806 Edna dos Santos Oliveira Sítio Cinco 
Estrelas 38ha27a37ca Goianésia do 

Pará 0701/2016

2013/284015 Eliomar Andrade da 
Silva Sítio JK 39ha30a79ca Goianésia do 

Pará 0702/2016

2015/494327 Erinaldo do Rego Lima Sítio Raio de Sol 46ha44a70ca Goianésia do 
Pará 0703/2016

2011/482716 Francinete Lima Nunes Sítio Gabriel 50ha70a15ca Goianésia do 
Pará 0704/2016

2013/287139 Francisco Carlos 
Evangelista de Souza

Sítio São 
Francisco 36ha52a31ca Goianésia do 

Pará 0705/2016

2011/482841 Francisco Torres Silva Sítio São 
Francisco 55ha83a98ca Goianésia do 

Pará 0706/2016

2015/559786 Gerson Costa Moura Sítio Curió 52ha34a66ca Goianésia do 
Pará 0707/2016

2015/560484 Gleiciane da Silva 
Gomes

Sítio Deus 
Proverá 47ha78a17ca Goianésia do 

Pará 0708/2016

2015/560435 Ideblan Torres de Sousa Sítio Torres 37ha99a92ca Goianésia do 
Pará 0709/2016

2013/287169 Iracilene Rodrigues 
Amorim

Sítio Terra 
Dourada 43ha62a06ca Goianésia do 

Pará 0710/2016

2013/287013 Ivanildo Alves de Barros Sítio Sol Nascente 42ha08a25ca Goianésia do 
Pará 0711/2016

2013/285447 Ivanildo Rodrigues 
da Silva Sítio Shacalacas 33ha80a99ca Goianésia do 

Pará 0712/2016

2013/283934 Janiele Lima de Oliveira Sítio Benção de 
Deus 38ha67a60ca Goianésia do 

Pará 0713/2016

2013/284785 Jenusia de Oliveira 
Mendes Sítio Oliveira 42ha11a06ca Goianésia do 

Pará 0714/2016

2013/286896 José de Sousa Leitão Sítio São José 34ha20a04ca Goianésia do 
Pará 0715/2016

2015/496852 José Nilson Luiz dos 
Santos

Sítio Boa 
Esperança 48ha28a20ca Goianésia do 

Pará 0716/2016

2013/284105 José Rodrigues Lima Sítio São José 37ha74a56ca Goianésia do 
Pará 0717/2016

2013/286882 Luzia Rodrigues da Silva Sítio Yasmim 34ha18a05ca Goianésia do 
Pará 0718/2016

2013/283917 Maria de Jesus da Silva 
Piedade

Sítio Três Irmãos 
Bom Jesus 37ha46a31ca Goianésia do 

Pará 0719/2016

2013/285376 Maria Irene Pereira 
da Silva

Sítio São 
Francisco 34ha07a23ca Goianésia do 

Pará 0720/2016

2013/284088 Mizael Pereira da Silva Sítio São 
Domingos 35ha07a00ca Goianésia do 

Pará 0721/2016

2013/286951 Nestor Costa Pinheiro Sítio Santa Maria 34ha23a36ca Goianésia do 
Pará 0722/2016

2013/285418 Otaniel Lima Santos Sítio Daniele 35ha60a78ca Goianésia do 
Pará 0723/2016

2015/406394 Raimunda Pinho 
Machado

Sítio São 
Francisco 38ha19a44ca Goianésia do 

Pará 0724/2016

2015/559957 Risomar Canario de 
Sousa Sítio Canario 38ha06a56ca Goianésia do 

Pará 0725/2016

2013/284005 Raimundo Nonato Leite 
da Silva Sítio Beija Flor 38ha24a55ca Goianésia do 

Pará 0726/2016

2011/516629 Rosenaldo da Hora 
Santos Sítio São José 48ha65a73ca Goianésia do 

Pará 0727/2016

2015/560037 Ruiblan Torres de Sousa Sítio Ozório 99ha64a18ca Goianésia do 
Pará 0728/2016

Belém(PA), 18.11.2016                                                                                                            Daniel 
Nunes Lopes -  Presidente

Protocolo: 121564

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº10.391/2016 - ADEPARÁ, 21 DE 
NOVEMBRO DE 2016.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – 
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, 
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas 
atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I, 
VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11 
de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o Requerimento  de  2016/454673 DE 
08/11/2016.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o (a) servidor (a) IVANILZA OLIVEIRA DA ROCHA, 
matrícula n° 57223179/ 1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, referente 


